
UCHWAŁA NR 372/LIV/22 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr 360/LII/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na 

terenie GminyNowa Ruda 

Na podstawie art. 7 ust. 3 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr 360/LII/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Nowa 
Ruda wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 załącznika nr 1 uchyla się pkt 2; 

2) § 1 ust. 1 pkt 5 załącznika nr 1 otrzymuje brzmienie: „5) dysponować środkiem transportu 
przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie z wymogami określonymi w art. 24 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt”; 

3) w § 2 ust. 1 załącznika nr 2 uchyla się pkt 2; 

4) w § 2 ust. 1 załącznika nr 2 uchyla się pkt 4; 

5) § 2 ust. 1 pkt 5 załącznika nr 2 otrzymuje brzmienie: „5) dysponować terenem, który spełnia wymogi 
określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. Nr 158, 
poz. 1657), dotyczące wykorzystywanych obiektów, pomieszczeń, wyposażenia oraz lokalizacji 
schroniska dla bezdomnych zwierząt”; 

6) w § 2 ust. 1 załącznika nr 2 uchyla się pkt 6; 

7) w § 2 ust. 1 załącznika nr 2 uchyla się pkt 7; 

8) § 2 ust. 1 pkt 8 załącznika nr 2 otrzymuje brzmienie: „dysponować środkiem transportu przystosowanym 
do przewozu zwierząt zgodnie z wymogami określonymi w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt”; 

9) w § 3 ust. 1 załącznika nr 3 uchyla się pkt 3; 

10) § 3 ust. 1 pkt 4 załącznika nr 3 otrzymuje brzmienie: „posiadać sprawne technicznie środki transportu 
zwłok zwierzęcych i ich części”; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała   podlega   ogłoszeniu   w Dzienniku   Urzędowym   Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47BF8C1D-A270-4320-8749-A047864C477D. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47BF8C1D-A270-4320-8749-A047864C477D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) rada gminy określa w drodze uchwały wymagania, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

W przedmiotowej uchwale dokonuje się zmian z uwagi na wystąpienie Wojewody Dolnośląskiego, które 
dotyczyły w szczególności pojęcia „wymagań”, które wg orzecznictwa powinny być rozumiane, jako wymogi 
stawiane samemu przedsiębiorcy, a nie jego zachowania się przed organem administracji publicznej 
w toku postępowania zmierzającego do wydania decyzji. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Gminy Nowa Ruda jest zasadne. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47BF8C1D-A270-4320-8749-A047864C477D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



